<sup>248</sup> A preliminary investigation indicates that the oration for Nicholas V survives in at least 33 manuscripts; half of them contain also one or more members of the sextet.

<sup>249</sup> The same applies to the BML’s ms. Plut. 90 sup. 32 [22], which has the sextet in botched order and also displays the particular errors of U.

<sup>250</sup> See the letter to Galeotto Manfredi (Harth, vol. 3, *Ep.* IX.23) and the discussion in Walser 1914, 309-10 and 547-48.

*Eulogy for Cardinal Francesco Zabarella*

1417

*Oratio habita Constantiae  
in funere cardinalis Florentini*

1. Etsi plurimo luctu doloreque impediō, patres conscripti,<sup>1</sup> quem ex  
optimi praestantissimique viri morte una vobiscum suscipio, tamen  
non doloris tantum mei, quantum officii rationem me habere oportet.<sup>2</sup>  
Celebratur hodierno die funus hominis sanctissimi deque me optime  
5 meriti, cuius gloriae si hoc in loco deessem, vereor ne ingrati nomen  
subirem. Itaque ad publicum munus quod extremum a vobis mortuo  
praestatur, existimavi mihi etiam privatim aliquid honoris esse adicien-  
dum. In quo si vobis minime satisfecero, non quid illius amplitudini,  
quae maxima est, debeatur, sed quid facultas mea dicendo consequi  
10 possit, animum quaeso advertite. 2. Illud enim arbitratus sum, cum  
haec quae in mentem veniunt paucis recensuissem, et satisfacturum me  
desiderio meo, et simul quasi materiam quandam praebiturum reliquis  
maiora quaedam atque ampliora dicendi. Non enim usitato genere  
orationis, non mediocri eloquentia virtus sua contenta est, sed postulat  
15 excellens ingenium, exquisitum atque eximium dicendi genus. Nam per  
immortalis Dei religionem, cuius hic fuit propugnator acerrimus, quis  
nisi singulari ingenio et eloquentia paene divina illius possit in omni  
vita laudes non solum ornare verbis, sed enumeratione complecti?<sup>3</sup>  
3. Multos vidi, multos cognovi ipse aetatis nostrae excellentis viros, qui  
20 praediti essent una quapiam virtute singulari; in quo vero omnes virtu-  
tes omnem vim suam expressissent, praeter hunc cognovi neminem.<sup>4</sup>

4 hodierno die] hodie e · deque me] deoque e 5 gloriae Λ Σ gloriae et dignitati α 6 ad  
Λ Σ ad hoc α in e · vobis] nobis e 7 existimavi] aestimavi e · privatim] privatum e  
8 non quid] nunquid e 10 advertite] avertite P 11 satisfacturum me Λ Σ me satisfactu-  
rum ire α 12 materiam Λ Σ materiam α 13 quaedam Λ Σ om. α · atque ampliora  
quaedam e 15 exquisitum atque] atque exquisitum et e 17 nisi] in U · possit] posset α  
U<sup>ac</sup> 18 ornare] ornate U 19 cognovi ipse P Σ ipse cognovi α Λ · excellentis] excellentes e